EDITAL Nº 01/2023

Convocação subjudice

A Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins – ALETO, no uso de suas atribuições, torna

pública, a convocação da candidata Arlenne Katienny Lima da Silva para realizar nova Perícia

Médica, em cumprimento à decisão proferida nos autos do processo nº cível nº 0012518-

82.2025.8.27.2729/TO do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins.

A perícia médica será realizada na data de 25 de abril de 2025, às 8h, no Prédio da Assembleia

Legislativa do Estado do Tocantins - Palácio Deputado João de Abreu, situado na Praça dos Girassóis

S/N Centro, em Palmas/TO por uma equipe multiprofissional, instituída pela Diretoria de Saúde –

DISAU da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, a qual verificará a condição de pessoa

com deficiência bem como a compatibilidade entre as atribuições do cargo e a deficiência da

candidata.

Ficam mantidas todas as regras e disposições gerais previstas na convocação publicada em

08/10/2024.

Palmas, 08 de abril de 2024